平成 26 年２月 18 日

各 位

大 阪 市 中 央 区 道 修 町 １ 丁 目 ６ 番 ７ 号

株 式 会 社 Ｏ Ｄ Ｋ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ

代 表 取 締 役 社 長   西 井  生 和

（コード番号：３８３９ 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問い合わせ先：取締役総務部長 勝根 秀和

電 話 番 号：（０６）６２０２－０４１３

Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.odk.co.jp

『学研の頭脳開発「ちえのおけいこ３歳」』アプリの提供開始

当社は、本日添付のプレスリリースを行いますので、お知らせいたします。

なお、本件にともなう平成26年３月期の当社業績に与える影響は、現時点では軽微であります。

以 上

平成 26 年２月 18 日

報道関係各位

大 阪 市 中 央 区 道 修 町 １ 丁 目 ６ 番 ７ 号

株 式 会 社 Ｏ Ｄ Ｋ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ

代 表 取 締 役 社 長   西 井  生 和

（コード番号：３８３９ 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問い合わせ先：取締役総務部長 勝根 秀和

電 話 番 号：（０６）６２０２－０４１３

Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.odk.co.jp

『学研の頭脳開発「ちえのおけいこ３歳」』アプリの提供開始

当社はこのたび、株式会社学研教育出版（代表取締役社長：中村 雅夫）のシリーズ累計3,800 万部を

超える幼児向けワークのロングセラー「学研の頭脳開発シリーズ」の「ちえのおけいこ３歳」を完全ア

プリ化し、iOS及びAndroidのタブレット端末用アプリとして提供いたしますので、お知らせいたします。

【内容】

正しい理解・認識を持たせるためのトレーニングが大切な時期である３歳児を対象に、「めいろ」

「線つなぎ」「おおきさくらべ」「なかまわけ」「まちがいさがし」等、全57個の多彩なおけいこを

通じて、「観察力」「判断力」「思考力」「推理力」等の能力を伸ばしてゆきます。

【背景】

政府が2020年までに小学校～高等学校において一人一台のタブレット端末を整備することを目標とし

て掲げるなか、ICTを利活用した教育はスタンダードなものになりつつあります。準備段階にある未就学

児においても、ICT教育の影響があることは必然の流れになるものと考えられます。

本アプリの開発にあたっては、長年にわたり子どもたちの教育に携わってきた学研グループのノウハ

ウと、学校法人向けのソリューション事業や教育系コンテンツのアプリ開発等、教育 ICT 分野において

多数の実績を有する当社の技術力を結集いたしました。

紙のワーク教材のよさを生かしつつ、ICTならではのメリットをプラスしたタブレット用知育教材が誕

生いたしました。

【商品概要】

商品名 学研の頭脳開発「ちえのおけいこ３歳」

対応OS iOS 6.0.0以降 ／ Android 2.3以降

対象機種 上記OSをサポートするiPad及びAndroid端末

購入方法

キーワード『ちえのおけいこ』で検索

App Store： https://itunes.apple.com/jp/app/id794853385?mt=8

GooglePlay：https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.gakken.zunouChie3

販売価格 iOS 無料（フルバージョンは600円） / Android 600円

公式サイト http://www.gakken.jp/dc/app/chie3/

【画面イメージ】

【今後の展開】

「ちえのおけいこ４歳」「ちえのおけいこ５歳」をはじめ、「学研の頭脳開発シリーズ」のアプリ化を順

次すすめていく予定です。

【本サービスに関するお問い合わせ先】

株式会社ＯＤＫソリューションズ 事業開発・営業推進部

電 話 : 03-3551-2740（東京） 06-6202-0350（大阪）

e-Mail : appli@odk.co.jp

【本報道資料に関するお問い合わせ先】

株式会社ＯＤＫソリューションズ 総務部 総合企画課

電 話 : 06-6202-0413

e-Mail : ir@odk.co.jp

以 上

AppStore

GooglePlay